



CNPJ: 048.869.69/0003-24
R&P Empreendimentos Alimentícios LTDA
Setor de Embarque de Passajeiros S/N, S/N,
Lago Sul, BRASÍLIA, DF

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Código	Descrição	Qtde	Un	VL Unit	VL Total
119	CAPUCCINO GRANDE	2,000	UN	x 9,00	18,00
331	OVO FRITO	2,000	UN	x 3,50	7,00
330	ADICIONAL DE QUEIJO BRANCO	3,000	UN	x 3,50	10,50
Qtde. total de Itens					3
VALOR A PAGAR					35,50
FORMA PAGAMENTO					VALOR PAGO R\$
Cartão de Débito					35,50

CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSO EM:

<http://dec.fazenda.df.gov.br/NFCE/>

5317 0604 8869 6900 0324 8500 2000 0282 6410 0028 2647

39,05



CONSUMIDOR
CPF: 261.784.941-29
Anônimo

NFC-e nº 28264 Série 2
15/06/2017 07:52:24
Protocolo de autorização
353170094031839
Data de autorização:
15/06/2017 07:47:32

Trib. aprox. R\$: 1,49 Federal, 8,39 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte:
: IBPT H4T2P7, PROCON 151 ED. VENANCIO 2000

Valor do Desconto 5102
Valor Total do Frete

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial Unidade Comercial
UN

Código EAN Tributável Unidade Tributável
UN

Valor Unitário de Comercialização Valor Unitário de Tributação
3,50

Número do pedido de compra Item do pedido de compra

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional

Base de Cálculo do ICMS Normal 7,00

PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL (PIS)

Código de Situação Tributária 06 - Operação Tributável (aliquota zero)

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária 06 - Operação Tributável (aliquota zero)

<p><input type="checkbox"/> 3</p> <p>Descrição ADICIONAL DE QUEIJO BRANCO</p> <p>Código do produto 330</p> <p>Código EX da TIP</p> <p>Valor do Desconto</p> <p>Indicador de Composição do Valor Total da NF-e 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)</p> <p>Código EAN Comercial</p> <p>Código EAN Tributável</p> <p>Valor Unitário de Comercialização 3,50</p> <p>Número do pedido de compra</p> <p>Codificação NVE</p> <p>ICMS NORMAL E ST</p> <p>Origem da Mercadoria 0 - Nacional</p> <p>Valor do ICMS ST retido</p> <p>PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL (PIS)</p> <p>Código de Situação Tributária 06 - Operação Tributável (aliquota zero)</p> <p>CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)</p> <p>Código de Situação Tributária 06 - Operação Tributável (aliquota zero)</p>	<p>Código NCM 04061010</p> <p>CFOP 5405</p> <p>Valor Total do Frete</p> <p>Unidade Comercial UN</p> <p>Unidade Tributável UN</p> <p>Valor Unitário de Tributação 3,50</p> <p>Item do pedido de compra</p> <p>Tributação do ICMS 00 - Tributada integralmente</p> <p>Alíquota do ICMS Normal 18,0000</p>	<p>Quantidade 3,000</p>
--	--	------------------------------------

TOTAIS

IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS (ICMS)

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo ICMS ST
25,00	4,50	0,00
Valor ICMS FCP/UF dest	Valor ICMS Int UF dest	Valor ICMS Int UF remet
0,00	0,00	0,00
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro
35,50	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total da NFe	Valor Total dos Descontos
0,00	35,50	0,00
Valor do PIS	Valor da COFINS	
0,00	0,00	

DADOS DO TRANSPORTE

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

DADOS DE COMPANHIA

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo	CNPJ da Credenciadora
4 - Cartão de Débito	35,50		

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Formato de Impressão DANFE

4 - DANFE NFC-e

Versão XSLT
v3.1.0

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

Descrição
Trib. aprox. R\$: 1,49 Federal, 6,38 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT H4T2P7, PROCON 151 ED. VENANCIO 2000

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE

Troco

Campo